



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmana

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX0181250

Váš dopis zn.:

Ze dne: 30. 5. 2023

Naše č. j.: KUJCK 71195/2023

Sp. zn.: KHEJ 68562/2023/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová

Telefon: 386 720 225

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 5. 6. 2023

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní bakalářko,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 30. 5. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 30. 5. 2023, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) *Jaký je celkový počet zaměstnanců Krajského úřadu Jihočeského kraje spolu s rozdělením na muže a ženy?*
- 2) *Jaký je číselný a % podíl úředníků a ostatních zaměstnanců Krajského úřadu Jihočeského kraje?*
- 3) *Jaké pozice a činnosti ostatní zaměstnanci vykonávají ?*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1) Aktuálně evidujeme na Krajském úřadu Jihočeského kraje (podle stavu k 31.5.2023) celkem 468 zaměstnanců, z toho 128 mužů a 340 žen.

ad 2) V členění na úředníky a ostatní zaměstnance Krajského úřadu je aktuálně 426 úředníků, což činí z celkového počtu zaměstnanců 91 % a 42 ostatních zaměstnanců (tzv. neúředníků), což představuje z celkového počtu 9 %.

ad 3) Ostatní zaměstnanci jsou na pozici zaměstnanců územně samosprávného celku vykonávající servisní, pomocné nebo manuální práce, např. se jedná o pozici asistent, mzdový účetní, řidič, technický pracovník, údržbář, elektrikář, pokladní agenda, podatelna, administrativní a organizační činnost, správce sítí a programového vybavení apod.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru
- podepsáno elektronicky -